
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

•••••••••~""'.-=""""" •••••••

Protocollo nr.: 00047!6
d.l O!/O7l2013
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

DELIB ERAZI ONE 111111111111111111111I111111111I111111111111111111I1111I1111I1111

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delil,era n. 23

Del 05 .07.2013

OGGETTO: Avvio procedura concorsuale per merito
comparativo riservata al personale
dipendente a tempo indeterminato.

L'anno duemilatredici il giorno CIN Gufi del mese di Luglio in Palermo,

,

preS!lO la sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di

boni:fica della Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Ing. Biagio

Sgrò, anche con funzioni di segretario verbalizzante

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio

n. lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del

21.12.2009;



VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di

Commissario Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott.

Giuseppe Dimino, posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico,

istituito col medesimo Decreto e posto alle dirette dipendenze dell'Assessore Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la

quale il Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna, nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole

e Alimentari, di proroga del menzionato incarico;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

---+---
IlREMESSO CHE con Delibera del Commissario Straordinario n. 69 dell'I.12.2011, si

è provveduto ad adeguare i profili professionali previsti nel vigente POV alle nuove

Aree previste dall'Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro dellO Novembre 2008;

CHE, inoltre, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 27.11.2012 è

stata recepita la parte economica del vigente CCNL del 25 Marzo 2010, introducendo il

nuovo sistema di classificazione del personale consortile, basato sul criterio delle aree

professionali;

CONSIDERATO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 16 del

~iO.04.2013 si è provveduto ad approvare la pianta organica e l'organigramma del

personale consortile, tenendo conto delle reali e funzionali esigenze istituzionali

dell'Ente;

'IENUTO CONTO che la "Direttiva Acqua e Lavoro", approvata con D.D.G. 558 del

17.05.2012, ha fissato come obbiettivo primario dei Consorzi il miglioramento della loro

efficienza e produttività da realizzare commisurando le esigenze di personale agli

obbiettivi dell'Ente, nonché alle reali e funzionali esigenze istituzionali passando,

sistematicamente, ad una migliore utilizzazione e valorizzazione delle risorse umane;

RAVVISATA la necessità di perseguire l'obiettivo del raggiungimento dell'efficienza

ed efficacia delle attività consortili incrementando la "produttività dei Consorzi",

mediante la copertura dei posti apicali previsti dal Piano di Organizzazione Variabile

e:he potranno garantire alla Direzione dell'Ente quella collaborazione necessaria per una

più facile e fruibile gestione del Consorzio;
2

•



18:FFETTUATA la ricognizione del personale consortile e preso atto che le figure

professionali specificate nel P.O.V. come essenziali per il corretto funzionamento della

struttura consortile risultano in parte assenti;

RAVVISAT A, conseguentemente, la necessità di procedere all'assegnazione di alcune

posizioni organizzative ritenute di particolare rilevanza in relazione all'attuale struttura

operativa del Consorzio;

CONSIDERATO che l'economicità, l'efficienza e l'efficacia della gestione, in ordine

alle risorse umane, dipende dal corretto utilizzo delle risorse come indicato nel P.O.V.;

VISTO l'art. 45 del vigente CCNL del 25 Marzo 2010, per i dipendenti dei Consorzi di

Bonifica e di Miglioramento fondiario;

VISTI gli artt. 4 e 5 del vigente CCNL del 29 Marzo 2006, per i dirigenti dei Consorzi

di Bonifica e di Miglioramento fondiario;

VISTO l'art. 42 del vigente Piano di Organizzazione Variabile che determina i criteri

per l'assegnazione di punteggi in occasione di promozioni per merito comparativo;

CONSIDERA TA la volontà dell'Amministrazione consortile di dare attuazione al

vigente Piano di Organizzazione Variabile, nelle parti non in contrasto col POV

approvato con Deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 94 dell'8/9 Febbraio

200 l - in quanto non modificate, e conseguentemente di dare avvio alle procedure

concorsuali inerenti la promozione per merito comparativo riservate al personale

di.pendentea tempo indeterminato di questo Consorzio di Bonifica in possesso dei titoli

e delle qualifiche richieste in relazione alle funzioni da espletare, per la copertura

immediata dei posti di:

eResponsabile dell'Area Amministrativa - Direttore di Area IV Classe stipendiale: n. 1

eResponsabile Settore Catasto e Tributi dell'Area amministrativa - Area Quadri par.

164/187: n. 1

e Responsabile Settore Sicurezza dell'Area tecnica - Area Quadri par. 164/187: n. 1

eResponsabile Settore Irrigazione Sparacollo e Sciaguana dell'Area agraria - Area

Quadri par. 162/185: n. 1

eResponsabile Settore Irrigazione Olivo dell'Area agraria - Area Quadri par. 162/185:
Il. 1

e Impiegato direttivo amministrativo dell'Area amministrativa - Area A par. 159/184:
fl. 1

e Impiegato direttivo tecnico dell'Area amministrativa - Area A par. 159/184: n. 1

3



• Impiegato direttivo tecnico dell' Area agraria - Area A par. 159/184: n. 1

RITENUTO opportuno attribuire al Direttore il mandato di attivare tutte le procedure

concorsuali inerenti la promozione per merito comparativo suddetta, riservata al

personale dipendente a tempo interminato, e necessarie per la coerente applicazione del

Piatlo di Organizzazione Variabile nonché per la corretta funzionalità del Consorzio;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili, per la corretta

funlionalità dell 'Ente;

DATO ATTO che la copertura finanziaria graverà sul Bilancio di previsione 2013,

mediante trasferimenti a valere sul contributo di cui alla L.R. 49/81 rientrante nel

capitolo di bilancio della Regione Sicilia n. 147303;

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

1. Dare avvio al procedimento concorsuale riservato al personale dipendente a tempo

indeterminato di questo Consorzio di Bonifica in possesso dei titoli e delle qualifiche

richieste in relazione alle funzioni da espletare, per la copertura immediata dei posti di:

• Responsabile dell'Area Amministrativa - Direttore di Area IV Classe stipendiale: n. 1

• Responsabile Settore Catasto e Tributi dell' Area amministrativa - Area Quadri par.

164/187: n. 1

• Responsabile Settore Sicurezza dell' Area tecnica.- Area Quadri par. 164/187: n. 1

• Responsabile Settore Irrigazione Sparacollo e Sciaguana dell' Area agraria - Area

Quadri par. 162/185: n. 1

.Responsabile Settore Irrigazione Olivo dell'Area agraria - Area Quadri par. 162/185:

n,l

• Impiegato direttivo amministrativo dell' Area amministrativa - Area A par. 159/184:

n.1

• Impiegato direttivo tecnico dell' Area amministrativa - Area A par. 159/184: n. 1

• Impiegato direttivo tecnico dell'Area agraria - Area A par. 159/184: n. 1

2. Attivare tutte le procedure concorsuali di cui al superiore punto 1, riservate al personale

dipendente a tempo indeterminato, e necessarie per la coerente applicazione del Piano di

Organizzazione Variabile nonché per la corretta funzionalità del Consorzio.

4



apposito provvedimento del Commissario.

3. Portare a conoscenza i dipendenti consortili dell'avvio del procedimento di cui sopra

tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio.

4. Autorizzare il Direttore del Consorzio a ricevere le domande dei dipendenti che
I

saranno valutate da apposita Commissione che verrà nominata, successiv~ente, con
'!

5. Dare atto che la presente procedura non comporta aumenti di spesa rispetto alla

richiesta di contributo effettuata per l'anno 2013 e che, di conseguenza, la copertura

finanziaria graverà sul Bilancio di previsione 2013, mediante trasferimenti a valere sul

contributo di cui alla L.R. 49/81 rientrante nel capitolo di bilancio della Regione Sicilia
Il

n. 147303.

6. Dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.

•

ILDIRETTO
I

(Dr.lng.

5

COMMISSARIO ST
(Dott. Giusep

ORBINARIO
imi~~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

